
101102

103

104

105

106
110

111 112

113

114

115

116

117

Šifra 1B

S paklíči to umím odmala. Ironie, schopnost, která mě sem přivedla, mě teď 
dostane ven. V sester�ě to bylo ráz na ráz. Kódy mám, cesta na svobodu je volná. 
Našel jsem sice jen kódy k vedlejšímu schodišti, ale tím líp, vedlejší vchod se pro 
útěk hodí přeci jen líp.
Vydávám se za svobodou. Přes zavřené dveře slyším, že Sbíječka ještě po obědě 
neusnul. Vy��kám kód a… kont�olka zabliká čer�eně. Zkouším to znovu a 
znovu… tent�ž výsledek. Já vzal kódy pro minulý t�den!!! Slámová navíc 
dokončuje vizit� vícelůžkových pokojů, před jednolůžáky si dává obyčejně kafe, 
ale i tak. Musím odt�d zmizet. Opat��ě vy�ážím chodbami nejkratší cestou před 
ředitelovu kancelář, přeci jen se tam mrknu, jestli nemá kopie akt�álních kódů. 
Jsem t�, prohledávám kapsy… to je dneska den! Já ten šperhák musel někde 
vy��atit! V pokoji mám ještě jeden, nedá se svítit, budu tam muset zpátky. Ale 
radši se tentokrát vyhnu chodbě u jídelny, však víte, Slámová.

Opa kd nejes tvoř enp roholči čísnyo lásce. Ateď vidím žejsou timu živá žněta ktop itomí. 
Začí nám ztrácet naděj iajs emužzou falá cosim ámp očít? Jeob ecněz námože vmém okol 
íjeto samý blbec. …
 

Cop akse tod ějeu žne jse mj ako dříve. Vlc ivbí lél avin ěhle dají zm rzl éli di. Lidé nalo 
ďces itle skaj ízra dosti. Chodí špo voděa jás ebo jíma tišek řičím. …
 

Js it anejk rásnější naZemi. Jsemb ezhla vězam ilov aná. Zlýmuž těobl bnesnaž semu 
vyhnou tjens epředvá díalže. Snídá met yjs inešika. Prýžet ěmá mnechat. Stáleo pakuj 
ižejeto podv odjent ěvyuž ijejeto prevít. Sbohem.
 

Jsembezvě recasvůdn íkženflá movatlzec hvílialepa kužne. Uvidíšžep ařen íužtin estač 
íazačneš bil ancova tbytí. Přemýšlí šoláscea sámnevíš cochce šteďtojdea pakne. Pakzjistí 
šsvů jpravý zájem odlouhod obý vztahs ženou. …
 

Tě šínj edomo vzam etačkyM arkéty. Do sv oj íprá ces eop ře. Bý vala krásk oua lete 
ďužne. Má md lé očia čpí piv em. Pot ichusv ačías ušísv émokr ésvršky.
 

To šíl ené dítě. Jde sko ulí cha. Nepod ce ňu jte. Ono toas izvl ádne. Vzhůru! ...
 

Jsemne šťast nýuve liké jámy. Říká štuž etak blbnu. Blbnu zlásk yzač ínáráno. … 
 

Jemi sm utnozl ásky. Vedv ouset olépetáh nebů. Jápr ostěn eví mproč jáne mám svouž 
enu. Lás kaje všudeo kolo. Covl astně děl ataby chtu lás kuzís kal? …
 

Js meo bklo pen iživ lya bohy. Odr azí msena raz. Dová dím ste bouv peřin ách. Děl ámp 
aragl ajd. …
 

Vímo park ukded lídív kaje jíž otecje král. Jetamtakys tudnavrbal oďkaaozvěn 
anašehozpěvu.
     

Namoji příte lkynise aninepo díváš jáji furt hlídám. Alet oob vyklen edáš. …
 

Jdiuž naku těvln ěnýt vore bac hauž jezde. Běžne bdí tcht ějía bychz apomněl. Spiuž jetm 
aazít rados tanem pěkn ýhos prda. Mělab ysu žjít dopo stele ahřátmě. …


